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Szanowni Państwo,
 Dobiega końca rok 2023, ostatni rok tej kadencji sa-
morządu. Jej podsumowanie – z kilku różnych perspek-
tyw – pojawi się w kolejnych numerach „Naszej Gminy”. 
Tymczasem jednak warto zatrzymać się na chwilę nad 
mijającym właśnie rokiem 2023.

 Zajrzałam do swojego tekstu z grudnia 2022, żeby 
przypomnieć sobie, czego wówczas Państwu i sobie 
życzyłam na nowy rok i czy te życzenia się spełniły. No 
cóż – trochę tak, trochę nie…

 Z pewnością był to rok dużo spokojniejszy od po-
przednich, bez takich wstrząsów jak pandemia czy wy-
buch wojny i związany z nim napływ uchodźców. W mia-
rę uspokoiła się także sytuacja w gospodarce, bo choć 
mniejsze czy większe wzrosty cen nieustannie spędzały 
nam sen z powiek, to zdecydowana większość przetar-
gów rozstrzygnęła się w kwotach, jakie wcześniej zostały 
zaplanowane w budżecie.

 Pod względem wydatków inwestycyjnych był to rok 
wyjątkowy. Jeszcze nie znam dokładnych danych (bo 
część faktur będzie płacona w drugiej połowie grudnia), 
ale już w tym momencie wiadomo, że wydatki mająt-
kowe wyniosą ponad 20 mln zł! Takiej kwoty, wydanej 
w ciągu jednego roku na inwestycje, nie było nigdy w hi-
storii gminy. Co więcej, środki te nie pochodzą z żadnych 
pożyczek, ale w przeważającej części z pozyskanych dofi-
nansowań zewnętrznych.

 Jednym z zeszłorocznych życzeń było to, abyśmy bez 
komplikacji dokończyli wszystkie rozpoczęte przedsię-
wzięcia. No cóż, każdy, kto choć trochę miał do czynienia 
z jakąkolwiek inwestycją, wie doskonale, że na budowie 
zawsze pojawiają się jakieś niespodzianki, więc życze-
nie było raczej z gatunku tych nierealnych. Na szczęście 
jednak zdarzające się komplikacje wpływały głównie 
na przedłużenie terminu wykonania zadania – co miało 
miejsce np. przy budowie drogi Reptowo-Morzyczyn czy 
parkingu w Morzyczynie (miał być w tym roku zakończo-
ny, a będzie w początkach przyszłego). Zdarzało się też, 
że konieczne było zwiększenie środków finansowych na 
zapłatę wykonawcy, bo pojawiły się niezbędne roboty 
dodatkowe, których nikt nie był w stanie wcześniej prze-

widzieć – ale i tu rok 2023 był raczej łaskawy, bo zwięk-
szeń nie było szczególnie dużo. Tak więc chociaż nie 
wszystko przebiegło idealnie i niektóre przedsięwzięcia 
przesunęły się w czasie, to ogólna ocena wypada bardzo 
dobrze, a życzenie można uznać właściwie za spełnione.
Podobnie jak rok temu, tak i teraz piszę ten tekst jesz-
cze przed sesją, na której będzie uchwalany budżet na 
rok przyszły. Napisałam wówczas, że mam nadzieję na 
odpowiedzialne zachowanie radnych większościowych 
i że nie będą zdejmowali środków z wydatków bieżą-
cych, zaplanowanych bardzo oszczędnie. Niestety, to 
życzenie pozostało w sferze marzeń. Dziesiątka radnych, 
która od początku kadencji jest nastawiona wyłącznie 
na konfrontację i robi wszystko, aby utrudnić pracę 
urzędu, zmniejszyła kwoty na wydatki bieżące (m.in. na 
utrzymanie dróg, obsługę długu, oświatę, dotację dla 
CKiR), przeznaczając je na własne pomysły inwestycyjne 
(np. budowę ul. Jana Bosko w Kobylance czy chodnika 
w Reptowie – całkowicie bez sensu, bo w projektowa-
niu była już cała droga wraz z chodnikiem). W rezultacie 
przez cały rok nie tylko musieliśmy dokonywać zmian, 
rezygnując z wielu potrzebnych wydatków (np. wypo-
sażenia szkół, drobnych remontów) lub dokonując ich 
w ograniczonym zakresie (np. utwardzanie dróg), ale 
też na sesjach trwała nieustanna szarpanina o przy-
wrócenie kwot niezbędnych do opłacenia rachunków 
za energię czy wycinkę drzew. Z wprowadzonych przez 
radnych przedsięwzięć można było wykonać zaledwie 
dwa drobne zadania: montaż klimatyzacji w auli szkoły 
w Reptowie i zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
w Rekowie – na łączną kwotę ok. 130 tys. zł. W ostat-
nich miesiącach roku otrzymaliśmy dodatkowe 1,5 mln 
z budżetu państwa – pozwoliło to na zaplanowanie 
budowy ul. Wilczej w Niedźwiedziu i ul. Polnej w Ziele-
niewie (przetarg jest właśnie na etapie rozstrzygania), 
wykonanie deptaka w Niedźwiedziu i uzupełnienie wy-
datków bieżących. Budżet na 2024 rok będzie uchwala-
ny 20 grudnia, więc znów życzyłabym sobie, aby dzie-
siątka radnych nie przewracała go do góry nogami, tak 
jak czyniła to zawsze. Ale tym razem sytuacja jest specy-
ficzna – wiosną będą wybory samorządowe, więc dzisiaj 
nie wiadomo, kto będzie przez zdecydowaną część roku 
realizował budżet i kto będzie dokonywał w nim zmian. 
Tak więc w pierwszym kwartale jakiekolwiek ewentual-
ne przesunięcia pozostaną wyłącznie na papierze, a po-
tem dopiero się okaże, jakie będą rzeczywiste realizacje.
Mijający rok był także kolejnym rokiem dobrej współ-
pracy z innymi samorządami, organizacjami i instytu-
cjami. Szczególnie cenię sobie relacje z Prezydentem 
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Stargardu Rafałem Zającem, wraz z którym podjęliśmy 
wspólne działania na rzecz Miedwia – zaplanowaliśmy 
opracowanie kompleksowej koncepcji zagospodarowa-
nia terenów nad jeziorem, a udział w tym przedsięwzię-
ciu biorą także wszystkie pozostałe gminy położone nad 
Miedwiem. Największą przeszkodą jest tutaj kwestia 
własności dużego obszaru, który został oddany w 2003 r. 
przez ówczesnego wójta Przysiwka Wojewódzkiemu 
Funduszowi Ochrony Środowiska w zamian za długi gmi-
ny. Mimo wielu rozmów i pertraktacji nie udało mi się 
jeszcze tych terenów odzyskać, a na ich odkupienie na 
razie nie ma szans (szacowany koszt to ok. 12 mln zł). 
Niemniej wierzę w to, że sprawa znajdzie wreszcie swój 
szczęśliwy finał, dzięki czemu koncepcja zagospodaro-
wania obejmie całość gruntów publicznych.

 Znakomicie układała się także współpraca ze wszystki-
mi marszałkami – Marszałkiem Olgierdem Geblewiczem, 
Wicemarszałkiem Tomaszem Sobierajem i Wicemarszał-
kiem Olgierdem Kustoszem. Na zaproszenie Marszał-
ka Geblewicza przebywałam przez kilka dni w Brukseli 
w Parlamencie Europejskim, poznając nieco „od kuch-
ni” funkcjonowanie instytucji europejskich i zdobywając 
szerszą wiedzę na temat funduszy unijnych. Z kolei z Wi-
cemarszałkiem Sobierajem skupialiśmy się na inwesty-
cjach samorządu województwa na terenie naszej gminy, 
co w roku 2023 przyniosło efekt w postaci przystąpienia 
do projektowania przebudowy skrzyżowania ul. Szkolnej 
i Szczecińskiej w Kobylance, a także ścieżki rowerowej 
Bielkowo – Kołbacz. W planach mamy kolejne przedsię-
wzięcia, o których wkrótce zapewne będę informować. 
Natomiast Wicemarszałek Kustosz wspierał nas w pozy-
skiwaniu środków na przedsięwzięcia dotyczące obsza-
rów wiejskich – w 2023 roku otrzymaliśmy m.in. dofinan-
sowanie na budowę dróg na tzw. rekreacji w Morzyczynie 
i budowę kanalizacji w Reptowie.

 Rok 2023 był z pewnością rekordowy pod względem 
dofinansowań rządowych. Kilka edycji programu „Polski 
Ład” oraz tegoroczne rozstrzygnięcie Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg zaowocowały wieloma milionami 
złotych na inwestycje gminne (dokładne podsumowanie 
przedstawię w niedługiej przyszłości). Te miliony wpływa-
ją stopniowo, w miarę realizacji poszczególnych zadań, 
dlatego będą także zasilały nasz budżet w roku przyszłym. 
Nie byłoby to możliwe bez dobrych relacji z Wojewodą 
Zachodniopomorskim Zbigniewem Boguckim oraz posła-
mi rządzącej do października opcji politycznej.

 W mijającym roku bardziej intensywnie rozwinęła 
się współpraca ze 102 Batalionem Ochrony z Bielkowa. 
Wojsko dużo częściej pokazywało się na gminnych wy-
darzeniach, przeprowadzało zajęcia dla mieszkańców 
(np. z samoobrony dla kobiet) i uczestniczyło w lokal-
nych uroczystościach. Dla mnie osobiście najbardziej 
wzruszającym przeżyciem było nadanie sztandaru jed-

nostce – zostałam bowiem matką chrzestną tego sztan-
daru. To ogromne wyróżnienie i wyjątkowy zaszczyt. 

 Bardzo dobrze przebiegała współpraca ze wszystkimi 
dyrektorami szkół i jednostek podległych (CKiR, GOPS, 
Biblioteki Publicznej), naszym „gminnym skarbem” – 
czyli zespołem „Kalina”, Spółdzielnią Socjalną „Mied-
wie”, klubami sportowymi, niektórymi sołtysami i ko-
łami gospodyń wiejskich (zapewne dla nikogo nie jest 
tajemnicą, że brak współpracy dotyczy tych sołtysów, 
którzy są jednocześnie radnymi większościowymi oraz 
tych kół gospodyń, w których aktywnie działają radne 
większościowe). Na wszystkie wymienione organizacje 
zawsze mogłam liczyć i w razie potrzeby skorzystać z ich 
pomocy, dzięki czemu imprezy gminne udawały się zna-
komicie, a wspólnie podejmowane działania kończyły 
się sukcesem.

 W roku 2023 już dużo lepiej „oswoiliśmy się” z usta-
wą o ochotniczych strażach pożarnych, której wejście 
w życie rok wcześniej spowodowało wiele perturbacji. 
Funkcjonowanie jednostek OSP i współpraca z druhna-
mi i druhami układały się bardzo pozytywnie – i mam 
nadzieję, że strażacy-ochotnicy oceniają ją tak samo. 
Mimo że niejednokrotnie mieliśmy różne zdania i opi-
nie i czasem zawzięcie się o coś spieraliśmy, to jednak 
zawsze dochodziliśmy do porozumienia, wypracowując 
w toku dyskusji wspólne stanowisko końcowe.

 To był pod wieloma względami dobry rok. Finan-
se gminy są stabilne, zadłużenie spadło do najniższego 
w historii poziomu w stosunku do dochodów i żadne 
nowe zobowiązania nie zostały zaciągnięte. Pozyskane 
środki zewnętrzne umożliwiły przeprowadzenie wielu 
inwestycji, z których część udało się zakończyć, a część 
jest w trakcie realizacji. W ciągu roku nie doświadczy-
liśmy żadnych niespodziewanych zadań narzuconych 
przez rząd, a w wyborach parlamentarnych wygrali-
śmy wszystkie konkursy profrekwencyjne – co powinno 
skutkować dodatkowymi środkami w ogólnej wysokości 
2,5 mln zł na rzecz naszej gminy (piszę „powinno”, gdyż 
do tej pory z grubsza wiadomo tylko, jak będą rozdyspo-
nowane nagrody dla jednostek OSP oraz kół gospodyń, 
na resztę wciąż czekamy).

 Mam głęboką nadzieję, że przyszły rok przyniesie 
dobre rozwiązania. Skoro z ubiegłorocznych życzeń 
większość się spełniła, to może uda się ponownie? Ży-
czę więc Państwu zdrowych i spokojnych Świąt Bożego 
Narodzenia, ciepła i serdeczności, mnóstwa prezentów 
pod choinką i radości ze spotkań z najbliższymi. A nowy 
rok niech będzie pełen uśmiechu, szczęścia i wszelkiej 
pomyślności – w całej gminie i w każdym domu z osob-
na. Wszystkiego najlepszego!

Julita Pilecka
Wójt Gminy Kobylanka



4

Nasza Gmina | Listopad-Grudzień 2023 nr 25-26

Odsłonięcie pomnika jeńców wojennych
i pracowników przymusowych obozu

Gemeinschatslager Belkow w Bielkowie
10 listopada 2023 r. przy 102. Batalionie Ochrony 
w Bielkowie odbyła się uroczystość odsłonięcia po-

mnika jeńców wojennych i pracowników przymusowych 
obozu Gemeinschaftslager Belkow w Bielkowie. 
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 Obóz Gemeinschaftslager Belkow 
dla jeńców wojennych i pracowników 
przymusowych (znany również pod 
nazwami: Lager Belkow – Madüsee, 
Ausländerlager/Arbeitslager Belkow) 
funkcjonował w latach 1941 – 1945 
przy zakładach torpedowych Torpe-
dowaffenplatz Madusee nad jeziorem 
Miedwie i należał do największych 
tego typu obozów na Pomorzu Za-
chodnim.
 Kompleks oprócz obozów obej-
mował: warsztaty i montownie tor-
ped, magazyny gotowych torped 
i ich elementów, budynki mieszkalne, 
elektrownię oraz poligon pomiarowy 
na wodach jeziora i przystań z grupą 
jednostek pływających. Połączony 
był linią kolejową z trasą kolejową 
z Reptowa do Szczecina oraz z zakła-
dami zlokalizowanymi w kompleksie 
leśnym pomiędzy Kobylanką a Jezie-
rzycami.
 Częściowo ewakuowany obóz 
i zakłady torpedowe zajęli w marcu 
1945 r. żołnierze radzieccy, którzy do-
konali demontażu i wywozu większo-
ści specjalistycznego sprzętu i wypo-
sażenia wojskowego.
 Budowa pomnika odbyła się w ra-
mach realizacji projektu Strefa Mied-

wie – poszukując historii, którego 
głównym celem jest upamiętnienie 
jeńców wojennych i pracowników 
przymusowych obozu w Bielkowie. 
Projekt jest kontynuacją prac, jakie 
rozpoczęła w 2017 r. Gmina Kobylan-
ka, zmierzających do upamiętnienia 
jeńców wojennych i pracowników 
przymusowych obozu Gemeinscha-
ftslager Belkow. W 2018 r. do Gminy 
Kobylanka dołączyły na zasadach wo-
lontariatu dwa szczecińskie stowa-
rzyszenia poszukiwaczy i miłośników 

lokalnej historii – Szczecińska Grupa 
Eksploracji Podwodnych „Gryf” oraz 
Grupa Warowna „Bastion”. W 2023 r. 
do porozumienia przystąpiła nato-
miast Fundacja Dziedzictwo Pomorza 
Zachodniego.
 Projekt otrzymał dofinansowa-
nie 40 tys. zł z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego i 20 tys. zł 
z Ministerstwa Obrony Narodowej. 
Pozostałą kwotę na budowę pomnika 
(blisko 30 tys. zł przeznaczyła Gmina 
Kobylanka).
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Obchody Święta Niepodległości
Tegoroczne obchody odzyskania przez Polskę niepodległości, rozpoczęły się rano odśpiewaniem hymnu państwo-
wego Rzeczpospolitej Polskiej, po którym nastąpiło uroczyste złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod pomnikiem 

przed Urzędem Gminy. 

 Następnie odbyła się msza święta za Ojczyznę w kaplicy 
w Niedźwiedziu. Kolejnym punktem obchodów 105. rocz-
nicy odzyskania Niepodległości był VIII Bieg Niepodległości 
w Niedźwiedziu, który tradycyjnie miał charakter rekre-
acyjny. Uczestnicy w zależności od wieku mieli do poko-
nania trasy o różnej długości. Najmłodsi (dzieci do lat 10 ) 
biegli na dystansie 500 m. Nieco starsi (w wieku 10-16 lat) 
mieli do pokonania dystans o długości 1200 m. Młodzież 
(od 17 lat) oraz dorośli wystartowali na dystansie 4600 m. 

Najdłuższą trasę pokonali również zawodnicy nordic wal-
king. Na wszystkich uczestników na mecie czekały pamiąt-
kowe medale okolicznościowe, a w świetlicy czekał ciepły 
posiłek i napoje. 
 Do wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych przy 
ognisku zapraszał Zespół „Kalina”. Organizatorzy zatrosz-
czyli się również o wiele drobnych upominków, które zosta-
ły rozlosowane wśród uczestników po zakończeniu głów-
nego biegu. 
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 Warto podkreślić, że drugi raz z rzędu większość zawod-
ników biorących udział w Biegu Niepodległości w Niedź-
wiedziu stanowiły dzieci, co wyraźnie pokazuje, że aktyw-
na forma świętowania spełnia oczekiwania najmłodszych.

 Na zakończenie obchodów odbyły się również Wieczor-
nice, które zorganizowane zostały w świetlicach wiejskich 
w Morzyczynie, Rekowie i Reptowie. 
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Zadania inwestycyjne
planowane w 2024 roku

Koniec roku to czas kiedy 
przygotowywane są budżety 

i planowane wydatki w kolejnym 
roku. Nie inaczej jest w Gminie 
Kobylanka. Wójt Julita Pilecka jak 
każdego roku przygotowała projekt 
budżetu Gminy Kobylanka, który 
przekazała do Biura Rady Gminy Kobylanka, aby Radni mogli się 
z nim zapoznać i rozpocząć procedurę uchwalania budżetu. Projekt 
budżetu wraz z uzasadnieniem dostępny jest również na stronie 
https://bip.kobylanka.pl/artykul/projekt-budzetu-gminy-kobylan-
ka-na-rok-2024. Przyszłoroczne dochody zaplanowano w kwo-
cie 73 027 852,00 zł (większe od zaplanowanych na rok 2023 r. 
o 17 767 824,10 zł), zaś wydatki w kwocie 71 995 852,00 zł (większe 

od planowanych na 2023 r. o 5 966 320,05 zł). Za-
planowana została także nadwyżka budżetu w kwo-
cie 1 032 000,00 zł, która zostanie przeznaczona na 
spłatę zobowiązań (na 2023 r. zaplanowany był de-
ficyt budżetowy w kwocie 10 769 504,05 zł). 
 Częścią projektu budżetu, która najbardziej in-
teresuje mieszkańców jest zwykle ta dotycząca 
planów inwestycyjnych. W tabeli poniżej znajduje 
się propozycja zadań inwestycyjnych zaplanowa-
na przez Wójt Julitę Pilecką. O tym jak ostatecznie 
będzie wyglądał budżet Gminy na rok 2024 i jakie 
znajdą się w nim inwestycje zadecydują Radni na 
sesji „budżetowej”, która planowana jest na 20 
grudnia 2023 r. 

Lp. Przedsięwzięcie Kwota
1. Budowa chodnika wraz z oświetleniem na odcinku od os. Nowy Horyzont do Jęczydołu  130 000,00 zł 
2. Zakup i montaż wiat przystankowych  50 000,00 zł 

3. Projektowanie i przebudowa dróg gminnych: os. Południowe, ul. Wakacyjna, ul. Pileckiego, ul. Fieldorfa,
ul. Cicha, ul. Ptasia, ul. Klonowa, ul. Na Polanie (dokumentacja projektowa)  100 000,00 zł 

4. Przebudowa drogi w Niedźwiedziu - ul. Wilcza  650 000,00 zł 
5. Przebudowa dróg w Kobylance ul. Jana Bosko i ul. Wyszyńskiego (dokumentacja projektowa)  40 000,00 zł 
6. Budowa drogi w Zieleniewie - ul. Polna  480 000,00 zł 
7. Poszerzenie działek, grunty pod drogi  100 000,00 zł 
8. Budowa lokali socjalnych (dokumentacja projektowa)  100 000,00 zł 
9. Budowa wiaty ekspozycyjnej w Reptowie przy remizie OSP  50 000,00 zł 

10. Przebudowa pomieszczeń SP w Reptowie w celu utworzenia przedszkola publicznego - dokumentacja projektowa  150 000,00 zł 
11. Budowa kanalizacji sanitarnej w Miedwiecku i Zieleniewie  300 000,00 zł 
12. Budowa kanalizacji sanitarnej w Niedźwiedziu  300 000,00 zł 
13. Przebudowa sieci wodociągowej ul. Magellana w Kobylance  500 000,00 zł 
14. Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Kobylanka  50 000,00 zł 
15. Sołectwo Morzyczyn-Zieleniewo - oświetlenie przejścia przy sklepie „Madiza”  30 000,00 zł 
16. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Rekowie  100 000,00 zł 
17. Sołectwo Bielkowo - Ogrodzenie placu zabaw w Bielkowie  13 443,71 zł 
18. Sołectwo Cisewo - Zestaw zabawowy Wielichówko  21 600,00 zł 
19. Sołectwo Jęczydół - Ogrodzenie boiska  7 500,00 zł 
20. Sołectwo Niedźwiedź - Wykonanie ścieżki od krzyża do pos. 33  30 000,00 zł 
21. Sołectwo Rekowo - wyposażenie placu zabaw w Rekowie  7 767,14 zł 
22. Sołectwo Kunowo - Ogrodzenie świetlicy  25 000,00 zł 
23. Sołectwo Motaniec - Utrzymanie majątku - ułożenie kostki  15 000,00 zł 
24. Wykonanie dokumentacji projektowej renowacji cmentarza ewangelickiego w Kobylance  20 000,00 zł 
25. Przebudowa skrzyżowania ul. Szczecińska i ul. Szkolna w Kobylance - pomoc dla Województwa  50 000,00 zł 

26. Przebudowa dróg w Morzyczynie tzw. Rekreacja - etap I (ul. Jeziorna, ul. Nad Miedwinką, ul. Iglasta,
ul. Paprociowa, ul. Szuwarowa, ul. Tatarakowa, ul. Wczasowa)  4 000 000,00 zł 

27. Cyberbezpieczny samorząd  529 797,00 zł 
28. Budowa kanalizacji sanitarnej w Reptowie  5 000 000,00 zł 
29. ZIT - Budowa centrum kultury przy amfiteatrze w Morzyczynie  200 000,00 zł 
30. Budowa drogi Morzyczyn - Jęczydół wraz z dwoma bocznymi odcinkami  7 175 000,00 zł 
31. Przebudowa drogi gminnej w Cisewie  3 780 000,00 zł 
32. Przebudowa drogi gminnej w Reptowie wraz z budową bocznego odcinka  4 425 000,00 zł 
33. Budowa infrastruktury komunikacyjnej przy SP w Kobylance - III etap Budowa nowej drogi przy SP w Kobylnace  1 100 000,00 zł 
34. Budowa parkingu w Morzyczynie nad jeziorem Miedwie  2 000 000,00 zł 
35. Zakup autobusu szkolnego wraz ze stacją ładowania  1 800 000,00 zł 
36. Przebudowa świetlicy w Kunowie  850 000,00 zł 

RAZEM  34 180 107,85 zł 



10

Nasza Gmina | Listopad-Grudzień 2023 nr 25-26

Zadania z Grantów Sołeckich 2023
zrealizowane

W tegorocznej edycji Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopo-
morskiego „Granty Sołeckie 2023” na liście laureatów znalazły się dwa 

Sołectwa z Gminy Kobylanka - Kunowo i Niedźwiedź. Oba uzyskały dofinanso-
wania złożonych projektów w wysokości 15 tys. zł. W Kunowie wykonany został 
„Park edukacyjny – jedno miejsce, wiele funkcji”, zaś w Niedźwiedziu „Bezpiecz-
ny deptak dla mieszkańców 
Niedźwiedzia”. W ramach 
grantu wykonany został 
deptak od świetlicy wiejskiej 
do skrzyżowania z ulicą My-
śliwską. Dalsza część prowa-
dząca do końca wsi została 
zrealizowana z budżetu gmi-
ny na wniosek mieszkańców 
zgłoszony Wójt Pileckiej na 
zebraniu wiejskim. 

Droga Morzyczyn – Reptowo zrealizowana
6 października 2023 r. po 14 miesiącach prac bu-
dowlanych, odbył się odbiór końcowy inwestycji 

przebudowy drogi gminnej Reptowo – Morzyczyn. Po-
wstała jezdnia bitumiczna o długości 2,8 km oraz ścieżka 
rowerowa o długości 3,2 km. Dodatkowo zamontowa-
ny został jeden próg zwalniający oraz lustro na skrzyżo-

waniu z ulicą Długą. Wykonawcą była firma Maldrobud 
z Myśliborza, a nadzór inwestorski sprawowała firma 
Proinwest ze Stargardu. Łączny koszt wykonania drogi wy-
niósł 9 982 964 zł, z tego 4 692 306 zł to dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
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I Rodzinny Piknik Ekologiczny
28 października Wójt Gminy Kobylanka zaprosiła mieszkańców na promenadę nad jeziorem Miedwie gdzie odbył 
się I Rodzinny Piknik Ekologiczny – Zawieś budkę, posadź drzewo! W trakcie pikniku uczestnicy posadzili 15 brzóz 

i zawiesili kilkanaście budek lęgowych dla ptaków. Na zakończenie po solidnie wykonanej pracy przyszedł czas na odpo-
czynek przy ognisku z pieczonymi kiełbaskami, które zorganizowane zostało w wyznaczonym do tego miejscu przy skate-
parku. Najmłodsi uczestnicy otrzymali dodatkowo drobne upominki w postaci atlasu ptaków. Kolejna akcja ekologiczna 
planowana jest wiosną przyszłego roku.
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Wymiana opraw oświetleniowych 
W 2023 roku Urząd Gminy Kobylanka dążąc do 
oszczędności w zużyciu energii elektrycznej wyko-

rzystywanej na oświetlenie ulic rozpoczął wymianę opraw 
oświetleniowych. Wymieniono 60 sodowych opraw na le-
dowe – 54 sztuki na osiedlu Kryształowym oraz 6 na terenie 
Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów. Ponadto wymienione 
zostały 24 słupy oświetleniowe w Zieleniewie znajdujące 
się wzdłuż dojścia do plaży od głównego wejścia oraz na 
promenadzie. Oczywiście nowe słupy oświetleniowe wy-
posażone są w energooszczędne oprawy ledowe, które 
zużywają o 30% mniej energii elektrycznej niż oprawy so-
dowe. Dodatkowo w samym budynku Urzędu Gminy wy-
mieniono tradycyjne świetlówki na nowoczesne ledowe 
źródła światła.

Standardy zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Kobylanka:

Standard Opis stanu utrzymania danego standardu
Dopuszczalne odstępstwa

po ustaniu opadów

Dopuszczalne odstęp-
stwa od stwierdzenia 
wystąpienia zjawiska

II

Jezdnia odśnieżona na całej szerokości, 
a śliskość zimowa zlikwidowana na całej 
szerokości łącznie poboczami utwardzo- 
nymi

- śnieg luźny – do 4 godz.
- śnieg zajeżdżony może występo-
wać (cienka warstwa nie utrudnia-
jąca ruchu)
- błoto pośniegowe – do 6 godz.

- gołoledź – 3 godz.
- szron – 3 godz.
- szadź – 3 godz.
- śliskość pośniegowa – 
4 godz.
- lodowica – 4 godz.

III

Jezdnia odśnieżona na całej szerokości, a śli-
skość zimowa zlikwidowana na:
- skrzyżowaniach z drogami twardymi
- skrzyżowaniach z liniami kolejowymi
- odcinkach o nachyleniu powyżej 4%
- przystankach autobusowych

Dotyczy jezdni i poboczy:
- śnieg luźny – do 6 godz.
- śnieg zajeżdżony (cienka warstwa 
nie utrudniająca ruchu samocho-
dów) – występuje
- zaspy – do 6 godz.

W miejscach
wyznaczonych:
- gołoledź – 5 godz.
- szron – 5 godz.
- szadź – 5 godz.
- śliskość pośniegowa – 
6 godz.
- lodowica – 5 godz.

IV

Jezdnia odśnieżona na całej szerokości.
Jezdnia posypana na odcinkach decydują-
cych o możliwości ruchu, czyli: obiektach 
mostowych, skrzyżowaniach, zatokach au-
tobusowych, niebezpiecznych zakrętach, 
pochyleniach powyżej 4%.

- śnieg luźny – 8 godz.
- śnieg zajeżdżony – występuje
- języki śnieżne – wstępują
- zaspy – do 8 godz.

W miejscach
wyznaczonych:
- gołoledź – 8 godz.
- śliskość pośniegowa – 
10 godz.
- lodowica – 8 godz.

V

Jezdnia odśnieżona, w miejscach zasp od-
śnieżonych co najmniej jeden pas ruchu 
z wykonaniem mijanek.
Jezdnia posypana na odcinkach decydują-
cych o możliwości ruchu, czyli obiektach 
mostowych, skrzyżowaniach, zatokach au-
tobusowych, przystankach autobusowych, 
niebezpiecznych zakrętach, pochyleniach 
powyżej 4%.

- śnieg luźny – 16 godz.
- śnieg zajeżdżony – występuje
- nabój śnieżny – występuje
- zaspy – występują do 24 godz.

W miejscach
wyznaczonych:
- gołoledź – 8 godz.
- śliskość pośniegowa – 
10 godz.

 Gmina Kobylanka w ostatniej edycji Polskiego Ładu 
„Rozświetlimy Polskę” otrzymała dofinansowanie w kwo-
cie ok. 170 tys. zł, które przeznaczone jest na wymianę 
opraw oświetleniowych na energooszczędne. Wkład wła-
sny w tym przypadku wynosi 20%. Uzyskane środki po-
zwolą dokończyć rozpoczęty w tym roku proces i wymienić 
wszystkie oprawy będące własnością Gminy Kobylanka. 
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DROGI KRAJOWE
Nr 10 Szczecin - Recz - II standard zimowego utrzymania dróg
Zarządca GDDKiA O/SZCZECIN Rejon Stargard, ul. Bydgoska 13/15
Tel. dyżurnego zimowego utrzymania dróg: 694 464 485, 91 578 31 56

DROGI WOJEWÓDZKIE
Nr 120 Gryfino - Kobylanka - w III standardzie zimowego utrzymania
Kobylanka – Motaniec - w II standardzie zimowego utrzymania dróg
Zarządca: Rejon Dróg Wojewódzkich w Chojnie, ul. Polna 2
Tel. kontaktowy: 91 414 15 03, 602 400 047, 602 400 045, 602 400 046 
 
DROGI POWIATOWE
Drogi powiatowe na terenie gminy Kobylanka są utrzymywane w II, III i V standardzie zimowego utrzymania dróg:
- Kobylanka - Zieleniewo - II
- Zieleniewo - Kunowo - III
- Kobylanka- Stacja kolejowa w Reptowie – V
- Reptowo za przejazdem PKP w kierunku Cisewa – Cisewo - V
Zarządca: Zarząd Dróg Powiatowych w Stargardzie, ul. Bydgoska 13/15
Tel. kontaktowy: 726 319 984

DROGI GMINNE
Drogi gminne Gminy Kobylanka utrzymywane są w V standardzie zimowego utrzymania dróg:
- Bielkowo – Jęczydół – Morzyczyn (do starej „10”) - V
- Motaniec - Reptowo - V 
- Kobylanka – Niedźwiedź - V
- Cisewo – Wielichówek – V
- Bielkowo – Rekowo – Nieznań – V
- Zieleniewo – Miedwiecko – V
- Niedźwiedź – Reptowo – przejazd PKP w kierunku Cisewa - V

Pozostałe drogi gminne również w V standardzie zimowego utrzymania dróg.
Zarządca: Urząd Gminy w Kobylance, ul. Szkolna 12

Tel. Kontaktowy: 91 578 85 46
Telefon dyżurnego zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Kobylanka: 604 821 459

Warto pamiętać, że akcja zimowa ma na celu łagodzenie skutków zimy, a nie ich całkowite usuwanie.

Komunikat o standardach utrzymania dróg
w sezonie zimowym 2023/2024

na terenie gminy Kobylanka
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Pamiętajmy
o odśnieżaniu dachów

Pierwsze przymrozki 
i opadu śniegu za nami, 

zatem przypominamy właści-
cielom i zarządcom nierucho-
mości o mniej oczywistych obo-
wiązkach związanych z zimową 
aurą. Przede wszystkim zwra-
camy uwagę na kontrolowanie 
dachów i zalegającego na nich 
śniegu oraz jego usuwanie w ra-
zie konieczności, aby uniknąć 
przeciążenia konstrukcji i spro-
wadzić zagrożenie dla życia lub 
zdrowia ludzi, bezpieczeństwa 
mienia lub środowiska. Ważne 
jest również usuwanie sopli, 
brył, nawisów lodowych oraz 
śnieżnych mogących zagrozić 
bezpieczeństwu osób znajdują-
cych się w pobliżu.
W trakcie prac związanych z usuwaniem śniegu prosimy dbać o własne bezpieczeństwo i stosować się do przepisów BHP.
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Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej w Kunowie
Kolejny raz w Szkole Podstawowej w Kunowie odbył się Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych. 
Udział w turnieju wzięły reprezentacje wszystkich szkół z Gminy Kobylanka. Dzieci grały w dwóch kategoriach wie-

kowych. W młodszej grupie rywalizował dzieci z klas 2 i 3, a w starszej z klas 5 i 6. 
W grupie młodszej I miejsce zajęła reprezentacja SP Kobylanka, II miejsce SP Kunowo, a III miejsce SP Reptowo. 
W grupie starszej kolejność ułożyła się tak samo, czyli I miejsce zajęła reprezentacja SP Kobylanka, II miejsce SP Kunowo, 
a III miejsce SP Reptowo. 
Dodatkowo w obu grupach przyznane zostały nagrody indywidualne.
Najlepszy bramkarz w grupie młodszej- Antek Adamczyk z SP Kunowo.
Najlepszy bramkarz w grupie starszej - Błażej Szymański z SP Kunowo.
Najlepsza zawodniczka w grupie młodszej - Łucja Rabiej z SP Kunowo.
Najlepsza zawodniczka w grupie starszej Natalia Usielska z SP Kobylanka.
Król strzelców i najmłodszy zawodnik Leon Gładysz - SP Kobylanka.
Król strzelców w grupie starszej Krystian Misiurka SP Kobylanka.
Najlepszy zawodnik w grupie młodszej Rayan Khan z SP Reptowo.
Najlepszy zawodnik w grupie starszej Tymoteusz Hawrus z SP Reptowo.
Ogromne gratulacje dla wszystkich zawodniczek, zawodników oraz trenerów. 
Organizatorem imprezy był GZS Znicz Niedźwiedź i Szkoła Podstawowa w Kunowie przy wsparciu Urzędu Gminy Kobylanka.
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Informacje
Gminnego Ośrodka Opieki Społecznej

Opieka wytchnieniowa 
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylance zło-
żył wniosek w ramach Programu resortowego „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialne-
go – edycja 2024. Głównym celem Programu jest wsparcie 
członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośred-
nią opiekę nad osobami niepełnosprawnymi. Dzięki takie-
mu opiekunowie zaangażowani na co dzień w sprawowa-
nie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować 
będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i re-
generację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw 
życiowych. Osoby zainteresowane ww. formą pomocy 
mogą zgłaszać się do GOPS w Kobylance.

Zwrot podatku VAT - gaz ziemny
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, że 
w dalszym ciągu można składać wnioski o zwrot podatku 
VAT naliczonego w rachunkach za gaz ziemny w 2023 r. 
dla gospodarstw domowych. O refundację VAT można się 
ubiegać przez cały rok 2023. Do wniosku konieczne będzie 
dołączenie faktury, która dokumentuje dostarczanie paliw 
gazowych do odbiorcy (gospodarstwa domowego) oraz 
dowód zapłaty. Przyjęto, że do refundacji podatku kwali-
fikuje się jednoosobowe gospodarstwo domowe, które 
nie przekracza 2100 zł. Wobec większej liczby osób w go-
spodarstwie domowym, przyjęto limit 1500 zł dochodu na 
osobę. Więcej informacji pod nr telefonu 91 5788541 lub 
osobiście w GOPS w Kobylance.

Zachodniopomorska
Karta Rodziny i Seniora
 Wsparciem Zachodniopomorskiej Karty Rodziny obję-
te są rodziny z minimum dwojgiem dzieci, z terenu woje-

wództwa zachodniopomorskiego oraz obywatele innych 
państw, będący mieszkańcami województwa zachodnio-
pomorskiego. Program Zachodniopomorskich Kart Rodzi-
ny ma na celu poprawę sytuacji rodzin. Karta umożliwia 
korzystanie, na preferencyjnych warunkach, z katalogu 
ofert: kultury, edukacji, rekreacji, transportu i innych usług 
oferowanych przez partnerów Programu.
 O wydanie Zachodniopomorskiej Karty Rodziny mogą 
ubiegać się:
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a) rodzice prowadzący wspólne gospodarstwo domowe 
z minimum dwojgiem dzieci oraz dzieci (do 18 roku życia 
lub 26 roku życia w przypadku kontynuowania nauki, doży-
wotnio w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem 
o stopniu niepełnosprawności);
b) rodziny zastępcze zamieszkałe pod wspólnym adresem;
c) rodzinne domy dziecka.
 Wsparciem Zachodniopomorskiej Karty Seniora obję-
te są osoby starsze zamieszkałe na terenie województwa 
zachodniopomorskiego oraz obywatele innych państw, bę-
dący mieszkańcami województwa zachodniopomorskiego.
Karta umożliwia korzystanie, na preferencyjnych warun-
kach, z katalogu ofert: kultury, edukacji, rekreacji, trans-
portu i innych usług oferowanych przez partnerów Progra-
mu.
 O Zachodniopomorską Kartę Seniora mogą ubiegać się 
osoby, które ukończyły 60 lat. 
 Karty wydawane są bezpłatnie.
 Wnioski o wydanie Zachodniopomorskiej Karty Rodzi-
ny i Seniora można składać w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Kobylance przy ul. Szkolnej 12.
 W przypadku pytań prosimy o kontakt: tel. 91 5788541

Świadczenia opiekuńcze po wprowadzeniu 
świadczenia wspierającego
Uwagi ogólne
 Ustawą o świadczeniu wspierającym wprowadzono 
nowe świadczenie dedykowane osobie z niepełnospraw-
nością, tj. świadczenie wspierające, a także znowelizowano 
ustawę z 28.11.2003 r. o świadczeniach rodzinnych – dalej 
u.ś.r. – w szczególności w zakresie świadczeń opiekuńczych. 
Dokonano zmiany w katalogu świadczeń opiekuńczych, 
w ten sposób, że od 1.01.2024 r. do świadczeń opiekuń-
czych zaliczamy tylko zasiłek pielęgnacyjny i świadczenie 
pielęgnacyjne. Ustawodawca zdecydował się na uchylenie 
z dniem 1.01.2024 r. art. 16a u.ś.r. regulującego instytucję 
specjalnego zasiłku opiekuńczego, który dedykowany jest 
opiekunom dorosłych osób z niepełnosprawnościami.
 Tym samym w świetle znowelizowanej regulacji ustawy 
o świadczeniach rodzinnych od 1.01.2024 r. osoby z nie-
pełnosprawnością będą mogły nabyć prawo do zasiłku 
pielęgnacyjnego na zasadach dotychczasowych, ponieważ 
w zakresie tego świadczenia nie ma żadnych zmian, z kolei 
opiekunowie osób z niepełnosprawnościami będą mogli 
nabyć prawo do świadczenia pielęgnacyjnego, na tzw. no-
wych zasadach, czyli zgodnie z unormowaniem art. 17 u.ś.r. 
w brzmieniu po nowelizacji. Natomiast osoby, które naby-
ły prawo do świadczenia pielęgnacyjnego do 31.12.2023 r. 
lub którym ustalono prawo do świadczenia pielęgnacyjne-
go za ten okres, będą mogły ubiegać się o świadczenie pie-
lęgnacyjne na zasadach obowiązujących do 31.12.2023 r. 
na podstawie art. 63 u.ś.w. Podobnie opiekunowie osób 
z niepełnosprawnościami uprawnieni do specjalnego za-
siłku opiekuńczego również – po spełnieniu warunków 
określonych w art. 63 u.ś.w. – będą mogli „kontynuować” 
uprawnienie do tego świadczenia.
 Krąg podmiotów uprawnionych do świadczenia pielę-
gnacyjnego po 1.01.2024 r.

 Wskutek nowelizacji ustawy o świadczeniach rodzin-
nych ustawodawca zdecydował się na zmianę kręgu 
podmiotów uprawnionych do świadczenia pielęgnacyj-
nego, wprowadzając unormowanie, w myśl którego od 
1.01.2024 r. świadczenie pielęgnacyjne będą mogli otrzy-
mać:
1) matka albo ojciec,
2) inne osoby, na których zgodnie z przepisami ustawy 
z 25.02.1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy ciąży obo-
wiązek alimentacyjny, a także małżonkowie,
3) opiekun faktyczny dziecka,
4) rodzina zastępcza, osoba prowadząca rodzinny dom 
dziecka, dyrektor placówki opiekuńczo-wychowawczej, 
dyrektor regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej 
albo dyrektor interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego

Wniosek o ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych, w tym świadczenia pielęgna-
cyjnego po 1.01.2024 r.

 W wyniku poszerzenia kręgu osób uprawnionych do 
świadczeń rodzinnych od 1.01.2024 r., zgodnie z regulacją 
art. 23 ust. 1 u.ś.r. ustalenie prawa do świadczeń rodzin-
nych oraz ich wypłata następują odpowiednio na wnio-
sek małżonków, jednego z małżonków, rodziców, jedne-
go z rodziców, opiekuna faktycznego dziecka, opiekuna 
prawnego dziecka, rodziny zastępczej, osoby prowadzącej 
rodzinny dom dziecka, dyrektora placówki opiekuńczo-wy-
chowawczej, dyrektora regionalnej placówki opiekuńczo
-terapeutycznej albo dyrektora interwencyjnego ośrodka 
preadopcyjnego osoby uczącej się, pełnoletniej osoby nie-
pełnosprawnej lub innej osoby upoważnionej do reprezen-
towania dziecka lub pełnoletniej osoby niepełnosprawnej, 
a także osób, na których zgodnie z przepisami Kodeksu ro-
dzinnego i opiekuńczego ciąży obowiązek alimentacyjny.
 Przy czym wniosek o ustalenie prawa do świadczenia 
pielęgnacyjnego na dziecko umieszczone w pieczy zastęp-
czej może złożyć wyłącznie odpowiednio rodzina zastęp-
cza, osoba prowadząca rodzinny dom dziecka, dyrektor 
placówki opiekuńczo-wychowawczej, dyrektor regionalnej 
placówki opiekuńczo-terapeutycznej albo dyrektor inter-
wencyjnego ośrodka preadopcyjnego.
 Do wniosku składanego przez wymienione powyżej 
podmioty należy – poza standardowymi załącznikami – 
dodatkowo dołączyć zaświadczenie odpowiednio organi-
zatora rodzinnej pieczy zastępczej, powiatowego centrum 
pomocy rodzinie albo podmiotu, o którym mowa w art. 
190 ustawy z 9.06.2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej, o umieszczeniu dziecka w rodzinie za-
stępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo
-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-tera-
peutycznej albo interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym, 
wraz z datą umieszczenia – w przypadku gdy wnioskodaw-
cą jest rodzina zastępcza, osoba prowadząca rodzinny 
dom dziecka, dyrektor placówki opiekuńczo-wychowaw-
czej, dyrektor regionalnej placówki opiekuńczo-terapeu-
tycznej albo dyrektor interwencyjnego ośrodka preadop-
cyjnego.
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FUNKCJA / DZIAŁ LOKALIZACJA KONTAKT

WÓJT GMINY KOBYLANKA pokój nr 17 – I piętro (wejście przez sekretariat) tel. 91 56 10 310 
(sekretariat)

ZASTĘPCA WÓJTA GMINY pokój nr 16 – I piętro (wejście przez sekretariat) tel. 91 578 85 24
SEKRETARZ GMINY pokój nr 15 – I piętro tel. 91 57 88 534

SEKRETARIAT I piętro tel. 91 56 10 310 
fax 91 57 88 520

REFERAT FINANSOWY
SKARBNIK pokój nr 18 – I piętro tel. 91 57 88 522
ZASTĘPCA SKARBNIKA pokój nr 13 – I piętro tel. 91 57 88 547

KSIĘGOWOŚĆ BUDŻETOWA pokój nr 19 – I piętro tel. 91 506 75 54 
tel. 91 57 88 526

WYMIAR PODATKÓW I OPŁAT, 
KSIĘGOWOŚĆ PODATKOWA pokój nr 11 – I piętro

tel. 91 57 88 527 
tel. 91 57 88 544 
tel. 91 506 75 55

WINDYKACJA pokój nr 12 – I piętro tel. 91 57 88 539 
tel. 91 578 85 37

REFERAT ORGANIZACYJNO-ADMINISTRACYJNY
OBSŁUGA INTERESANTÓW punkt obsługi – parter tel. 91 578 85 40
KADRY, WYNAGRODZENIA pokój nr 21 – I piętro tel. 91 57 88 532
OBSŁUGA RADY GMINY, SOŁECTWA pokój nr 24- II piętro tel. 91 578 85 35
OŚWIATA pokój nr 21 – I piętro tel. 91 506 75 56
REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
KIEROWNIK REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ
I OCHRONY ŚRODOWISKA pokój nr 3 – parter tel. 91 506 75 52

OCHRONA ŚRODOWISKA I ROLNICTWO pokój nr 2 – parter tel. 91 57 88 543
UTRZYMANIA DRÓG pokój nr 3 – parter tel. 91 578 85 46
GOSPODARKA WODNA, MELIORACJA pokój nr 2 – parter tel. 91 57 88 525
GOSPODARKA ODPADAMI,
UTRZYMANIE PORZĄDKU I CZYSTOŚCI W GMINIE pokój nr 4 – parter tel. 91 578 85 29 

tel. 91 506 75 59
GOSPODARKA KOMUNALNA, ZAOPATRZENIA,
TRANSPORT, OCHRONA ZDROWIA pokój nr 1 – parter tel. 91 506 75 76 

tel. 91 506 75 75
REFERAT INWESTYCJI I GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ

PLANOWANIE PRZESTRZENNE I WARUNKI ZABUDOWY pokój nr 5 – parter tel. 91 57 88 531 
tel. 91 505 75 60

INWESTYCJE, FUNDUSZE ZEWNĘTRZNE pokój nr 5 – parter tel. 91 57 88 523 
tel. 91 57 88 542

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI pokój nr 26 – II piętro tel. 91 57 88 528 
tel. 91 506 75 57

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE,
OBRONA CYWILNA I SPRAWY OBRONNE,
OCHRONA PPOŻ, KULTURA, SPORT, TURYSTYKA I PROMOCJA

pokój nr 6 – parter tel. 91 578 85 48 
tel. 91 506 75 58

SPRAWY OBYWATELSKIE I SPOŁECZNE, 
EWIDENCJA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ pokój nr 20 – I piętro tel. 91 57 88 530

STRAŻ GMINNA kom. 696 064 196
CENTRUM KULTURY I REKREACJI ul. Jeziorna 6, Kobylanka tel. 91 561 03 56
GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA ul. Jeziorna 6, Kobylanka tel. 91 561 02 13

POSTERUNEK POLICJI kom. 571 323 933,
571 323 938

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ ul. Szkolna 12, Kobylanka tel. 091 578 85 36,
091 578 85 38

 Zadzwoń, zapytaj
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